
Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Documentatie tehnica motosapa Ruris 7099 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 dop etansare mare high sealing plug ps7099-1-1 

2 dop etansare mic small sealing plug ps7099-1-2 

3 buson ulei oil cap ps7099-1-3 

4 bila rulment 6.3 ball 6.3 ps7099-1-4 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

5 arc 1×6×20 spring 1x6x20 ps7099-1-5 

6 carcasa cutie viteze gearbox housing ps7099-1-6 

7 rulment 6002 bearing 6002 ps7099-1-7 

8 ax canelat grooved shaft ps7099-1-8 

9 bucsa 18.5x23x18 bush 18.5x23x18 ps7099-1-9 

10 roata dintata 1 gearwheel 1 ps7099-1-10 

11 roata dintata 2 gearwheel 2 ps7099-1-11 

12 ax antrenare drive shaft ps7099-1-12 

13 rulment 6202 bearing 6202 ps7099-1-13 

14 inel distantier 30×35×9 spacer ring 30 × 35 × 9 ps7099-1-14 

15 oring 40×2.65 oring 40x2.65 ps7099-1-15 

16 surub M6*1*12 screw m6x1x12 ps7099-1-16 

17 capac cover ps7099-1-17 

18 simering 17×40×6 seal 17 × 40 × 6 ps7099-1-18 

19 zegher 40*1.5 zegher 40x1.5 ps7099-1-19 

20 rulment 6203 bearing 6203 ps7099-1-20 

21 roata dintata dubla double toothed wheel ps7099-1-21 

22 surub M6*1*20 screw m6x1x20 ps7099-1-22 

23 ax schimbator viteze shaft shifter ps7099-1-23 

24 furca fork ps7099-1-24 

25 simering 12×22×6 seal 12 × 22 × 6 ps7099-1-25 

26 oring 45×2.65 oring 45x2.65 ps7099-1-26 

27 inel distantier 35×41×9 spacer ring 35 × 41 × 9 ps7099-1-27 

28 saiba 17.5×26×0.5 washer 17.5x26x0.5 ps7099-1-28 

29 ax transmisie transmission axle ps7099-1-29 

30 roata dintata   gearwheel  ps7099-1-30 

31 bucsa    bush ps7099-1-31 

32 lant chain ps7099-1-32 

33 pinion lant pinion ps7099-1-33 

34 roata dintata dubla  double toothed wheel ps7099-1-34 

35 surub cap inecat M8×16 screw m8x16 ps7099-1-35 

36 flansa protectie dr flange protection ps7099-1-36 

37 simering 25×41×9 seal 25x41x9 ps7099-1-37 

38 rulment 6005 bearing 6005 ps7099-1-38 

39 roata lant chain wheel ps7099-1-39 

40 saiba  washer ps7099-1-40 

41 surub M10*1.25*12 screw m10x1.25.12 ps7099-1-41 

42 ax transmisie hexagonal hexagonal transmission shaft ps7099-1-42 

43 rulment 6205 bearing 6205 ps7099-1-43 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

44 zegher 52 zegher 52 ps7099-1-44 

45 simering 25×52×9 seal 25x52x9 ps7099-1-45 

46 flansa protectie st flange protection ps7099-1-46 

47 garnitura gasket ps7099-1-47 
 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub M8*1.25*16 scew m8x1.25x16 ps7099-2-1 

2 bara protectie cu picior foot protection bar ps7099-2-2 

3 piulita m8*1.25 nut m8x1.25 ps7099-2-3 

4 surub m8*1.25*20 screw m8x1.25x20 ps7099-2-4 

5 piulita m8*1.25 nut m8x1.25 ps7099-2-5 

6 suport motor engine support ps7099-2-6 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

7 saiba 8*2 washer8x2 ps7099-2-7 

8 piulita m10*1.5 nut m10x1.5 ps7099-2-8 

9 surub m8*1.25*35 screw m8x1.25x35 ps7099-2-9 

10 piulita m8*1.25 nut m8x1.25 ps7099-2-10 

11 surub m10*1.5*70 screw m10x1.5.70 ps7099-2-11 

12 motor engine ps7099-2-12 
 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 coarne horns ps7099-3-1 

2 maneta ambreiaj clutch lever ps7099-3-2 

3 buton oprit-pornit button on-off ps7099-3-3 

4 piulita   nut ps7099-3-4 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

5 cablu ambreiaj clutch cable ps7099-3-5 

6 colier prindere cabluri necklace grip ps7099-3-6 

8 surub   screw ps7099-3-8 

9 surub prindere coarne screw fastening screws ps7099-3-9 

10 saiba grower grower ps7099-3-10 

11 bolt   bolt ps7099-3-11 

12 placa reglaj coarne horn adjustment plate ps7099-3-12 

13 siguranta   clip ps7099-3-13 

14 piulita prindere coarne nut ps7099-3-14 

15 surub   screw ps7099-3-15 

16 ornament ornament ps7099-3-16 

17 surub   screw ps7099-3-17 

18 placa   plate ps7099-3-18 

19 suport coarne horn supports ps7099-3-19 

20 surub   screw ps7099-3-20 

21 placa indicator indicator board ps7099-3-21 

22 surub   screw ps7099-3-22 

23 siguranta   clip ps7099-3-23 

24 saiba grower grower ps7099-3-24 

25 arc   spring ps7099-3-25 

26 maner handle ps7099-3-26 

27 ansamblu levier schimbator lever switch assembly ps7099-3-27 

28 ansamblu maneta acceleratie throttle lever assembly ps7099-3-28 

30 manson sleeve ps7099-3-30 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 bolt cuplare pin  ps7099-4-1 

2 surub m10*1.5*85 screw m10*1.5*85 ps7099-4-2 

3 saiba 10*2 washer 10*2 ps7099-4-3 

4 surub m10*1.5*25 screw m10*1.5*25 ps7099-4-4 

5 picior adincime foot  ps7099-4-5 

6  siguranta 2*9*38 clip 2*9*38 ps7099-4-6 

7 bolt 10*40 pin 10*40 ps7099-4-7 

8 suport picior foot support ps7099-4-8 

9 piulita m12*1.75*50 nut m12*1.75*50 ps7099-4-9 

10 surub m12*1.75*50 screw m12*1.75*50 ps7099-4-10 

11 saiba grower  grower ps7099-4-11 

12 siguranta 3*20*60 clip 3*20*60 ps7099-4-12 

13 suport accesorii support accessories ps7099-4-13 

14 piulita m10*1.5 nut m10*1.5 ps7099-4-14 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 curea (tip b-17×864li) belt (tip b-17×864li) ps7099-5-1 

2 limitator a limiter a ps7099-5-2 

3 limitator b limiter b ps7099-5-3 

4 surub m8*1.25*16 screw m8*1.25*16 ps7099-5-4 

5 ansamblu pinion curea pinion belt assy ps7099-5-5 

6 surub m8*1.25*20 screw m8*1.25*20 ps7099-5-6 

7 surub m6*1*10 screw m6*1*10 ps7099-5-7 

8 aparatoare curele belt protectors ps7099-5-8 

9 surub m6*1*12 screw m6*1*12 ps7099-5-9 

10 surub m8*1.25*20 screw m8*1.25*20 ps7099-5-10 

11 ansamblu roata curea belt pulley assy ps7099-5-11 

12 ansamblu roata intinzator tensioner wheel assembly ps7099-5-12 

13 arc actionare spring drive ps7099-5-13 

14 arc revenire spring return ps7099-5-14 
 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 set manicot wheel axle ps7099-6-1 

2+3  janta spoke ps7099-6-2 

4 camera 4.00-8 inner tube 4.00-8 ps7099-6-4 

5 anvelopa 4.00-8 outer rubber 4.00-8 ps7099-6-5 

6 surub m8×20 screw m8x20 ps7099-6-6 

7 saiba 8 washer 8 ps7099-6-7 

8 saiba grower 8 grower 8 ps7099-6-8 

9 surub m8 screw m8 ps7099-6-9 
 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 aripa st left wing ps7099-7-1 

2 piulita m8*1.25 nut m8 * 1.25 ps7099-7-2 

3 surub m8*1.25*20 screw m8 * 1.25 * 20 ps7099-7-3 

4 suport aripa st support the left wing ps7099-7-4 

5 suport aripa dr support the right wing ps7099-7-5 

6 surub m8*1.25*20 screw m8 * 1.25 * 20 ps7099-7-6 

7 aripa dr right wing ps7099-7-7 
 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr. crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 disc disk ps7099-8-1 

2 surub m8×30 screw m8 × 30 ps7099-8-2 

3 saiba 8 washer 8 ps7099-8-3 

4 saiba grower 8 grower 8 ps7099-8-4 

5 piulita m8 nut m8 ps7099-8-5 

6 cutit st left knife ps7099-8-6 

7 cutit dr right knife ps7099-8-7 

8 manicot  axle ps7099-8-8 

9 manicot dublu double ax ps7099-8-9 

10 siguranta 2×9×38 clip 2x9x38 ps7099-8-10 

11 saiba 8 washer 8 ps7099-8-11 

12 bolt 8×40 bolt 8×40 ps7099-8-12 
 


